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Tillsättande av arbetsgruppen som bereder 
inrättandet av Kvarkens naturskyddsområde 
 

Bakgrund 

Miljöministeriet inledde i april 2020 ett lagberedningsprojekt för inrättande av ett skyddsområde i 
Kvarken. Beredningen har hittills framskridit enligt följande. Miljöministeriet förde 20.4.2020 en 
diskussion med kommundirektörerna av Korsnäs, Malax, Korsholm och Vörå samt Nykarleby och 
Vasa stadsdirektörerna innan lagberedningen inleddes. Miljöministeriet informerade 6.5.2020 on 
beredningen. 

Miljöministeriet och Forststyrelsens naturtjänster hörde olika intressegrupper (försvarsmakten, jakt - 
och fiskemyndigheterna, miljöorganisationer, rekreationsföreningar, jaktföreningar) i april 2021. Mil-
jöministeriet och Forststyrelsens naturtjänster hörde Österbottens förbund 31.5.2021, Nykarleby 
stad (1.6.2021), Korsnäs (2.6.2021), Korsholms (3.6.2021), Vörå (4.6.2021) och Malax (9.6.2021) 
kommuner och Vasa stad (7.6.2021). 

Miljöministeriet och Forststyrelsens naturtjänster ordnade offentliga tillställningar om beredningen av 
Kvarkens naturskyddsområde 1.–8.6.2022: Vasa (1.6.2022), Korsnäs (8.6.2022), Korsholm (3.6 och 
7.6.2022), Malax (2.6.2022) samt i Oravais för Nykarleby och Vörå (6.6.2022). Vid offentliga tillställ-
ningar diskuterades och samlades viktig information om området direkt från lokalbefolkningen. Vid 
evenemangen presenterade miljöministeriets lagstiftningsråd Leila Suvantola den lagstiftande sidan 
av inrättandet av naturskyddsområdet och regionchefen för Forststyrelsens naturtjänster Mikael 
Nordström redogjorde närmare för särdragen i Kvarkenområdet. Därefter fick deltagarna ge feed-
back och diskutera inrättandet av ett naturskyddsområde tematiskt i mindre grupper. 

Sammanlagt 224 deltagare deltog i evenemangen och de fördelades på följande sätt: Vasa 25 delta-
gare, Malax 36 deltagare, Korsholm (Koivulahti) 16 deltagare, Vörå och Nykarleby 34 deltagare, 
Korsholm (Replot) 84 deltagare och Korsnäs 29 deltagare. Dessutom kunde man ge respons i Web-
ropol-tjänsten, där det fanns sammanlagt 654 respons. Vid diskussionsmötena hördes lokala syn-
punkter på följande teman: kontinuiteten i skärgårdslivet och den framtida gemensamma förvalt-
ningsmodellen för området, trafikförbindelserna, hamnarna och rekreationsanvändningen samt jakt 
och fiske. 

Våren 2023 konstaterade miljöministeriet att det i anslutning till inrättandet av Kvarkens skyddsom-
råde är nödvändigt att genomföra projektet för konfliktlösning på uppdrag av Akordi Oy under hösten 
2023 och vintern 2024. Syftet med den oberoende lägesutredningen var att få en bättre uppfattning 
om orsakerna till korstvisterna och om vilka möjliga sätt att gå vidare för att lösa problemen samt att 
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utreda förutsättningarna för samarbete och nyckelfrågor samt att samla parternas idéer om eventu-
ella åtgärder. 

I kartläggningen intervjuades 40 aktörer i regionen och representanter för miljöförvaltningen. På ba-
sen av dem skrevs ett rapportutkast som behandlades under en workshop i Replot med de intervju-
ade i november 2023. Medlingsarbetet fortsatte under ledning av Akordi Oy i den ”köksbordsdis-
kussion” som ordnades 25.1.2024 och 21.2.2024. I diskussionen deltog fyra lokala personer och 
företrädare för miljöministeriet, NTM-centralen i Södra Österbotten och Forststyrelsen. Dessutom 
diskuterade samma sammansättning via TEAMS 12.4.2024 och 19.4.2024. 

Utifrån dessa diskussioner och andra kontakter skrev Akordi ett förslag till hur man kan gå vidare 
med problemlösning och byggande av samarbete. De centrala elementen i för-slaget är att skapa en 
modell för gemensam förvaltning av Kvarkens naturvård, fortsätta beredningen av Kvarkens natur-
skyddsområde och öka den gemensamt delade kunskapsbasen och samarbetspartnerskapet. 

Tillsättandet av arbetsgruppen  

Miljöministeriet tillsätter en arbetsgrupp bestående av företrädare för kommunerna för tiden 
1.7.2024-28.2.2025. 

Ordförande för arbetsgruppen är Jan Finne, kommundirektör i Vörå. 

Arbetsgruppens medlemmar är 

• representanterna för Korsnäs pensionären Jan-Erik Ravals och kommundirektören Christina 
Båssar, av vilka den ena är ordinarie ledamot och den andra suppleant 

• representanterna för Malax förvaltningsdirektör Markus Norrback och kommundirektör Jenny 
Malmsten, av vilka den ena är ordinarie medlem och den andra suppleant 

• representanten för Korsholm kommundirektör Rurik Ahlberg 

• representanterna för Nykarleby stadsdirektör Thomas Björk och förvaltningsdirektör Anna Käcko-
Englund, av vilka den ena är ordinarie ledamot och den andra suppleant 

• representant för Vasa Miljöingenjör Laura Lahti, ersättare miljöinspektör Jonas Hjort 

• representanterna för Vörå fullmäktiges ordförande Kjell Heir och kommunstyrelsens ordförande 
Anna Bertills, av vilka den ena är ordinarie medlem och den andra suppleant 

Lagstiftningsrådet Leila Suvantola och kontaktdirektören Mikael Nordström kommer fungera som 
föredragande och som expertsekreterare.  

Miljöministeriet kan vid behov utvidga arbetsgruppens sammansättning utifrån intressentgruppernas 
förslag och efter att ha hört arbetsgruppen. 

Arbetsgruppens uppgifter och mål  

Arbetsgruppen har till uppgift att utarbeta ett utkast till statsrådets förordning om Kvarkens 
skyddsområde. 

Arbetsgruppen granskar målen och grunderna för skyddet, områdets naturvärden och särdrag, 
områdesbegränsningen, modellen för gemensam förvaltning av skyddsområdet samt bl.a. byggande 
och underhåll av byggnader i området, samarbetet vid användningen och skötseln av områdena, 
kommande väg -, farleds - och hamnbehov, sjöfartsbehov, tryggande av arternas bestånd, jakt, 
hantering av individer av skadliga och farliga arter, fiske, landstigning och förflyttning inom området 
samt aktiv vård av naturvärden. 

I arbetsgruppens arbete utnyttjas resultaten av den redan genomförda deltagandeprocessen. 
Arbetsgruppen ska vid behov höra olika intressentgrupper, till exempel delägarlag, aktörer som 
hänför sig till jakt och fiske samt fågel - och naturorganisationer och andra aktörer i regionen. 

Arbetsgruppens arbete stöds av beredningsgruppen för modellen för samförvaltning, som inrättas 
lokalt. 

Arbetsgruppens kostnader 

Arbetsgruppen utför sitt arbete utan särskild ersättning. Varje organisation ska stå för sina egna 
företrädares resekostnader och andra kostnader. 
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Arbetsgruppens inledande möte 

Arbetsgruppens konstituerande möte ordnas under ledning av ordförande Jan Finne 14.8.2024 kl. 
9.00-10.30 som TEAMS-möte (inbjudan skickas till medlemmarna per e-post) för alla personer som 
utsetts till arbetsgruppen. Vid mötet skall gås igenom uppgiften och målen och preciseras 
arbetsfördelningen mellan kommunernas företrädare så att arbetsgruppens sammansättning 
uppfyller kraven i 4 a § i jämställdhetslagen (609/1986). 

På eftermiddagen den 23 august 2024 skall ordnas i Vasa statliga ämbetshus (en närmare kallelse 
sänds senare) ett gemensamt möte för arbetsgruppens medlemmar och beredningsgruppen för mo-
dellen för gemensam förvaltning om bland annat de rättsliga grunderna och målen för de skyddspro-
gram som gäller Kvarkenområdet och de skyddsbeslut som fattats, uppföljningsuppgifterna om om-
rådena och behovet av att komplettera dem samt kontakterna mellan arbetsgrupperna. Därefter ska 
hållas arbetsgruppens första egentliga möte, till vilket också suppleanterna är välkomna att lyssna 
på diskussionen. 

Överdirektör Tarja Haaranen 

Lagstiftningsråd Leila Suvantola 

  
Distribution Ordförande och medlemmar av arbetsgruppen 

Korsnäs kommun 
Malax kommun / Maalahden kunta 
Korsholms kommun / Mustasaaren kunta 
Nykarleby stad / Uusikaarlepyy 
Vaasan kaupunki 
Vörå kommun / Vöyrin kunta 
 

Till kännedom Skogstyrelse Naturtjänster  
Akordi Oy 
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